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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia tych pierścieniowych łożysk kulko¬
wych, w których kulki wkłada się w pier¬
ścienie biegowe przez wyjmy, znajdujące
się w bocznych ściankach pierścieni.
W łożyskach kulkowych tego rodzaju
stosuje się zwykle, przy danych wymiarach
zewnętrznych i wewnętrznych, możliwie
wielką średnicę kulek, co jednakże posia¬
da znowu tę stronę ujemną, że grubości
ścianek pierścienia wewnętrznego i ze¬
wnętrznego wypadają stosunkowo słabe
w miejscach, w których kulki biegną po
pierścieniach. Przy wykonaniu normal¬
nej głębokości wpustki biegowej, więc
.wynoszącej mniej więcej jedną dziesiątą
średnicy kulki, pierścienie łożyskowe, po¬
między którymi biegną kulki, stają się
bardzo cienkiemi, skutkiem czego przy
twardzeniu łatwo tracą kształt okrągły,

a przy szlifowaniu również łatwo od¬
kształcają się. Dalej przy składaniu ło¬
żyska można pierścień zewnętrzny łatwo
ścisnąć na kształt nieokrągły i spowodo¬
wać pęknięcie pierścienia wewnętrznego.
Wykonywaniawpustek biegowych o więk¬
szej głębokości, w celu wzmocnienia gru¬
bości ścianek pierścieni łożyskowych, na¬
leży, o ile możności, unikać ze względu
na uciążliwe szlifowanie anormalnie głę¬
bokich wpustek biegowych dla kulek.

Celem niniejszego wynalazku jest osią¬
gnięcie wzmocnienia przekroju pierścieni
biegowych, w pierścieniowych łożyskach
kulkowych, z kulkami o stosunkowo wiel¬
kiej średnicy i z cienkiemi ściankami pier¬
ścieni, bez powiększenia głębokości wpu¬
stek biegowych. Cel ten osiąga się przez
to, że pierścienie biegowe otrzymują
wzmocnienia, rozpoczynające się przy kra-



wędziach wpustek biegowych i stopniowo
powiększające się ku bocznym ściankom.
Taką budową osiąga się, pomimo zasto¬
sowania kulek o większej średnicy, sto¬
sunkowo dużą odporność i trwałość pier¬
ścieni biegowych.
Załączony rysunek przedstawia przy¬

kładowe wykonanie w przekroju poprzecz-
njąn przedmiotu wynalazku.
Pomiędzy wewnętrznym pierścieniem,

biegowym a i zewnętrznym b znajdują
się w klatce m kulki cy które biegną we
wpustkach biegowych e i /. Litera-* ozna¬
cza głębokość tych wpustek biegowych, h
grubość ścianki wewnętrznego i zewnę¬
trznego pierścienia biegowego, i to wmiej¬
scu całkowitej średnicy kulki, w środkowej
płaszczyźnie łoża. Począwszy od krawędzi
i wpustek biegowych g i/, pierścienie bie¬
gowe a i b otrzymują wzmocnienia /, które
powiększają się stopniowo ku bokom k.
Skutkiem tegomożna wykonać wpustki bie¬
gowe e i /o głębokości normalnej, i usku¬
tecznić szlifowanie tychże wpustek, z uni¬
knięciem drgań tarczy szlifierskiej i innych
trudności. Średnica kulek łożyskowychmo¬
że być przy podobnem wykonaniu stosun¬
kowo duża, a łoże posiada, pomimo ma¬

łej grubości ścianki w miejscach h pier¬
ścieni biegowych, z powodu stopniowo
powiększających się boków /, wielką i ko¬
rzystną powierzchnie przekroju i tern sa¬
mem dużą odporność i trwałość. Boczne
wzmocnienia posiadają przy tej konstruk¬
cji kształt i wymiary tego rodzaju, że
pierścienie klatki kulkowej m nie stykają
się z bokami wzmocnionemi pierścieni
biegowych.

Zastrzeżenie pate n t o w e.
Pierścieniowe łoże kulkowe, w którem

kulki łożyskowe wsuwa się przez boczne
wycięcia w pierścieniach biegowych, tern
znamienne, że w pierścieniach biegowych,
zaopatrzonych we wpustki biegowe o głę¬
bokości normalnej (równej mniej więcej
jednej dziesiątej średnicy kulki), znajdują
się na stronach kulek, boczne ścianki,
rozpoczynające się przy krawędziach
wpustek biegowych dla kulek i stopnio¬
wo wzmacniane ku bokom zewnętrznym,
o takim kształcie i takiej wielkości, które
umożliwiają zastosowanie kulek o możli¬
wie wielkiej średnicy, a które powiększa¬
ją wytrzymałość i odporność łoża.
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